铜农委〔2022〕178号

重庆市铜梁区农业农村委员会
关于公布铜梁区2022年农业产业化区级龙头企业名单及取消部分农业产业化区级龙头企业称号的通知

各镇（街）农业服务中心、产业培育中心，相关业主单位：
为加快健全新型农业经营体系，培育发展、规范管理农业产业化区级龙头企业，区农业农村委开展了农业产业化区级龙头企业申报工作，并对已认定的农业产业化区级龙头企业注册情况进行了核实。经企业自愿申报、专家评审、公开公示等程序，确定重庆蜀运来食品有限公司等14家企业为铜梁区2022年新认定农业产业化区级龙头企业（详见附件1），重庆铜梁茶叶有限责任公司、重庆润弘羽绒制品有限公司等13家企业因注销、迁出等原因，取消其农业产业化区级龙头企业称号。现将相关名单予以公布（详见附件2）。
龙头企业对推进农业产业化经营、带动农业产业发展、促进农民增收致富有着极其重要的作用，是推动乡村产业振兴的重要力量。希望各龙头企业认真履行责任，加强经营管理，不断做大做强，切实发挥示范带动作用，创新、完善与农民的利益联结机制，为实现农业农村现代化、助力乡村振兴作出新贡献。各镇（街）农业服务中心、产业培育中心要切实为龙头企业发展服好务，不折不扣落实各项优惠政策，为龙头企业发展创造良好环境。同时，要加强对龙头企业的监督管理，提升龙头企业发展质量和效益，推动我区现代农业发展迈上新台阶。

附件：1.铜梁区2022年新认定农业产业化区级龙头企业名单
2.取消农业产业化区级龙头企业称号名单

重庆市铜梁区农业农村委员会
2022年10月28日

附件1
铜梁区2022年新认定农业产业化
区级龙头企业名单
	序号
	镇街
	企业名称

	1
	巴川街道
	重庆蜀运来食品有限公司

	2
	东城街道
	重庆市铜梁区超联商贸有限公司

	3
	东城街道
	重庆辣媳妇德宝食品有限公司

	4
	南城街道
	重庆叙知香食品有限公司

	5
	虎峰镇
	重庆龙裕城乡建设开发有限公司

	6
	虎峰镇
	丰彩农业开发（重庆）有限公司

	7
	侣俸镇
	重庆市铜梁区隆庆葡萄种植专业合作社

	8
	侣俸镇
	重庆诺耀畜牧养殖有限公司

	9
	平滩镇
	重庆市老肖农业开发有限公司

	10
	平滩镇
	重庆市铜梁区永丰蔬菜种植专业合作社

	11
	少云镇
	重庆龙云农业发展有限公司

	12
	土桥镇
	重庆市铜梁区金福淡水鱼养殖专业合作社

	13
	大庙镇
	重庆铜梁新希望六和农牧科技有限公司

	14
	白羊镇
	重庆市铜梁区佼川农业开发有限公司

附件2
取消农业产业化区级龙头企业称号名单
	序号
	所在镇街
	企业名称

	1
	南城街道办事处
	重庆铜梁茶叶有限责任公司

	2
	南城街道办事处
	重庆润弘羽绒制品有限公司

	3
	旧县街道办事处
	铜梁区龙乡泡菜厂

	4
	土桥镇
	重庆嘉越现代农业发展有限公司

	5
	平滩镇
	重庆丝丝情署业有限公司

	6
	大庙镇
	铜梁区民升兔业公司

	7
	大庙镇
	重庆市铜梁区五马河农业发展有限公司

	8
	大庙镇
	铜梁区亚东种猪场

	9
	围龙镇
	重庆银阁食品有限公司铜梁分公司

	10
	庆隆镇
	铜梁区前沿淡水鱼养殖股份合作社

	11
	庆隆镇
	重庆天盛龙源实业有限公司

	12
	侣俸镇
	铜梁区绿茵养殖有限公司

	13
	太平镇
	重庆市铜梁区龙福地蔬菜种植专业合作社

[bookmark: _GoBack]
- 1 -